Администрация сельского поселения Камышлытамакский  сельсовет
 муниципального района Бакалинский   район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 октября 2024 года № 33

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Камышлытамакский  сельсовет муниципального района Бакалинский   район Республики Башкортостан
от 5 апреля 2024 года № 18

            На основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 2 октября 2024 года  НГР RU 030605202400007, администрация сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Камышлытамакский  сельсовет муниципального района Бакалинский   район Республики Башкортостан от 5 апреля 2024 года № 18:
1.1.Третий абзац  пункта 2.20 изложить в новой редакции:
          «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".».
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет.
        3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

И.о. главы сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет
муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                       Р.М. Биктимирова